
1244 Sbírka zákonů a nařízení, č. 292.

Hromadná smlouva pracovní jest závazná 
pro vlnařský průmysl v soudních okresích 
Brno-město a Brno-venkov.

Text hromadné smlouvy pracovní jest ulo
žen k nahlédnutí u rady zemského hlavního 
města Brna a u okresního úřadu v Brně.

Vyhláška nabývá účinnosti dnem vyhlášení.

Nečas v. r.

292.
Vyhláška ministra vnitra 

ze dne 21. listopadu 1936 
o zřízení nových státních policejních úřadů, 
o změnách správních obvodů a působnosti ně
kterých státních policejních úřadů a o zří
zení státních policejních expositur v zemích 

české a Moravskoslezské.

čl. I.

(i) Vláda republiky československé roz
hodnutím ze dne 9. července 1936 stanovila 
na základě § 2 a § 6, odst. 2 vládního naří
zení ze dne 6. března 1936, č. 51 Sb. z. a n., 
o organisaci policejní správy a služby a o ně
kterých jiných, opatřeních v oboru vnitřní 
správy:

1. Zřizuje se státní policejní úřad v Čes
kých Budějovicích pro obce české Budějovice, 
čtyři Dvory, Rožno/, Litvínovice, Šindlovy 
Dvory, Mladé a Suché Vrbné a pro osadu 
Planou z obce Homolí;

2. rozšiřuje se správní obvod státního poli
cejního úřadu v Chebu, stanovený vyhláškou 
ministra vnitra ze dne 22. listopadu 1922, č. 
334 Sb. z. a n., na ostatní obce soudního 
okresu chebského a stanoví se, aby v obcích 
soudního okresu vildštejnského vykonával 
částečnou působnost uvedeného státního poli
cejního úřadu jménem jeho přednosty expo
novaný úředník;

3. zřizuje se státní policejní úřad v Aši 
pro obce politického okresu ašského;

4. zřizuje se státní policejní úřad v Krasli
cích pro obce politického okresu kraslického;

5. rozšiřuje se správní obvod státního poli
cejního úřadu v Karlových Varech, stanovený 
vyhláškou ministra vnitra ze dne 24. dubna 
1923, č. 83 Sb. z. a n., na ostatní obce poli
tického okresu karlovarského a stanoví se, 
aby v obcích politických okresů nejdeckého a 
jáchymovského vykonávali částečnou působ

nost uvedeného státního policejního úřadu 
jménem jeho přednosty exponovaní úředníci;

6. zřizuje se státní policejní úřad v Rokyt
nici nad Jizerou pro obce soudního okresu ro- 
kytnického;

7. zřizuje se státní policejní úřad ve Vrch
labí pro obce soudního okresu vrchlabského;

8. zřizuje se státní policejní úřad v Trut
nově pro obce soudního okresu trutnovského 
a stanoví se, aby v obcích soudních okresů 
marsovského a žacléřského vykonávali částeč
nou působnost uvedeného státního policejního 
úřadu jménem jeho přednosty exponovaní 
úředníci;

9. zřizuje se státní policejní úřad v Ná
chodě pro obce soudního okresu náchodského;

10. zřizuje se státní policejní úřad ve Frý- 
valdově pro obce soudního okresu frývaldov- 
ského a stanoví se, aby v obcích soudních 
okresů cukmantelského, vidnavského a javor- 
nického vykonávali částečnou působnost zmí
něného státního policejního úřadu jménem 
jeho přednosty exponovaní úředníci;

11. rozšiřuje se správní obvod státního po
licejního úřadu v Krnově, stanovený vyhláš
kou ministra vnitra ze dne 21. prosince 1927, 
č. 188 Sb. z. a m, na ostatní obce soudního 
okresu krnovského a stanoví se, aby v obcích 
soudních okresů albrechtického, jindřichov- 
ského a osoblažského vykonávali částečnou 
působnost řečeného státního policejního úřadu 
jménem jeho přednosty exponovaní úřed
níci;

12. rozšiřuje se správní obvod státního po
licejního úřadu v Opavě, stanovený vyhláš
kou ministra vnitra ze dne 25. listopadu 1922, 
č. 341 Sb. z. a n., na ostatní obce soudního 
okresu opavského a na obce Hněvošice, Malé 
Hostíce, Velké Hostíce, Chlebičov, Kobeřice, 
Oldřišov, Rohov, Služovice, Strahovice, Su- 
dice, Třebom a Vrbku ze soudního okresu 
hlučínského;

13. mění se správní obvod státního policej 
ního úřadu v Moravské Ostravě, určený vy
hláškami ministra vnitra ze dne 25. listopadu 
1922, č. 344 Sb. z. a n., a ze dne 24. prosince 
1929, č. 190 Sb. z. a n., tak, že jej nadále 
tvoří obce Moravská Ostrava, Nová Bělá, 
Stará Bělá, Hrabová a Výškovice z politic
kého okresu moravskoostravského, dále obce 
soudních okresů slezskoostravského a bohu- 
mínského, obce Kunčice nad Ostravicí a Vra- 
timov ze soudního okresu frýdeckého, obce 
Orlová a Porubá ze soudního okresu fryštát- 
ského, obce Antošovice, Bobrovníky, Hošťál- 
kovice, Koblov, Lhotka, Ludgeřovice, Mark- 
vartovice, Petřkovice a Třebovice z politic



Sbírka zákonů a nařízení, ě. 29 2. 1245

kého okresu hlučínského a obec Svinov z po
litického okresu bíloveckého; zároveň se sta
noví, aby v těch obcích politického okresu 
hlučínského, jež nejsou zahrnuty do ob
vodu státního policejního úřadu v Moravské 
Ostravě, vykonával částečnou působnost to
hoto úřadu jménem jeho přednosty expono
vaný úředník;

14. zřizuje se státní policejní úřad v českém 
Těšíně pro obce soudního okresu českotěšín- 
ského a stanoví se, aby v obcích soudního 
okresu fryštátského, kromě obcí Orlové a 
Poruby, a v obcích soudního okresu jablun
kovského vykonávali částečnou působnost 
uvedeného státního policejního úřadu jmé
nem jeho přednosty exponovaní úředníci.

(2) Podle § 11, odst. 1 vl. nař. č. 51/1936 
Sb. z. a n. vláda zároveň stanovila, aby svrchu 
uvedené státní policejní úřady vykonávaly ve 
svých správních obvodech působnost v oboru 
policie, jež náleží obcím a okresním úřadům, 
a to v rozsahu, který stanoví ministr vnitra 
v dohodě se zúčastněnými ministry.

ČI. II.
Podle § 6, odst. 3 vl. nař. č. 51/1936 Sb. z. 

a n. určují se jako úřední sídla exponovaných 
úředníků, uvedených v čl. I, tyto obce:

1. Vildštejn pro obvod obcí soudního 
okresu vildštejnského;

2. Nej dek pro obvod obcí politického okresu 
nej deckého;

3. Boží Dar pro obvod obcí Božího Daru, 
Sejfů, Stolzenhainu a Českého Wiesenthalu a 
osady Werlsbergu z obce Jáchymova;

4. Jáchymov pro ostatní část politického 
okresu jáchymovského;

5. Maršov IV pro obvod obcí soudního 
okresu marsovského;

6. žacléř pro obvod obcí soudního okresu 
žacléřského;

7. Cukmantl pro obvod obcí soudního 
okresu cukmantelského;

8. Vidnava pro obvod obcí soudního okresu 
vidnavského;

9. Javorník pro obvod obcí soudního okresu 
javornického;

_ 10. Město Albrechtice pro obvod obcí soud
ního okresu Město Albrechtice;

11. Jindřichov pro obvod obcí soudního 
okresu jindřichovského;

12. Osoblaha pro obvod obcí soudního 
okresu osoblažského;

13. Hlučín pro obvod obcí politického 
okresu hlučínského, jež nejsou zahrnuty do

obvodu státního policejního úřadu v Morav
ské Ostravě;

14. Karvinná pro obvod obcí soudního 
okresu fryštátského, kromě obcí Orlové a Po
ruby ;

15. Jablunkov pro obvod obcí soudního 
okresu jablunkovského.

čl. III.

(1) Podle § 11, odst. 1 a § 6, odst. 3 vl. 
nař. č. 51/1936 Sb. z. a n. se stanoví po do
hodě se zúčastněnými ministry působnost 
státních policejních úřadů a expositur, uve
dených v čl. I, v jejich správních obvodech 
těmito úkony:

1. péče o veřejný pořádek a klid a veřej
nou bezpečnost;

2. záležitosti ohlašovací, záležitosti cestov
ních pasů a cizinců, jakož i záležitosti pohra
ničního styku a všeobecných občanských le
gitimací ;

3. policie spolková a shromažďovací;
4. policie tisková;
5. výkon policie v oboru zbraní a střeliva, 

jakož i provádění policejně-bezpečnostních 
ustanovení předpisů o třaskavinách;

6. policie divadelní, povolování veřejných 
produkcí, výstav a představení (kromě diva
delních koncesí a kinematografických li
cencí), schvalování předkládaných programů 
a textů písní;

7. policejní trestní pravomoc podle čl. 3 zá
kona o organisaci politické správy ze dne
14. července 1927, č. 125 Sb. z. a n.;

8. rozhodování o postrku a vyhoštění podle 
zákona ze dne 27. července 1871, č. 88 ř. z., 
jakož i dávání pod policejní dozor;

9. policejní úřední úkony podle ustanovení 
trestního řádu soudního v rozsahu výše uve
dené pravomoci.

(2) Kromě toho budou vykonávali:
a) státní policejní úřad v českých Budějo

vicích v celém svém správním obvodu,
b) státní policejní úřad v Chebu v dosa

vadním obvodu, uvedeném ve vyhlášce č. 
334/1922 Sb. z. a n.,

c) státní policejní úřad v Aši na území 
obcí Aše, Schoňbachu a Nassengrubu,

d) státní policejní úřad v Karlových Va
rech v dosavadním obvodu, uvedeném ve vy
hlášce č. 83/1923 Sb. z. a n., a na území obcí 
Pirkenhammeru a Olšových Vrat,

é) státní policejní úřad v Trutnově na

124



1246 Sbírka zákonů a nařízení, č. 293.

území obcí Trutnova, Poříčí, Hořejšího Sta
rého Města a Voletin,

f) státní policejní úřad ve Frývaldově na 
území obcí Frývaldova, české Vsi a Dolní 
Lipové,

g) ^ státní policejní úřad v Krnově v dosa- 
vadmm obvodu, stanoveném vyhláškou č. 
188/1927 Sb. z. a n.,

h) státní policejní úřad v Opavě v dosavad
ním obvodu, stanoveném vyhláškou č. 341/ 
1922 Sb. z. a n„

ch) státní policejní úřad v Moravské Ostra
vě na území obcí Moravské Ostravy, Třebovic, 
Svinova, Slezské Ostravy, Muglinova, Heř- 
manic,. Hrušová, Koblova, Petřkovic, Mark- 
vartovic, Ludgeřovic, Vrbice, Antošovic, Pud
lova, Bohumína, Nového Bohumína a Skře- 
čoně,

i) státní policejní úřad v českém Těšíně na 
území obcí českého Těšína, Mostů a Svibice

ještě další působnost, jež zahrnuje tyto zá
ležitosti :

1. péči o bezpečnost osoby a majetku;
2. péči o bezpečnost a snadnost dopravy na 

cestách 130 stránce v předešlém bodě zmíněné 
a policejní záležitosti při dopravě železniční a 
letecké:

3. povolování maškarních a veřejných 
plesů a tanečních zábav;

4. dohled k výčepům, hostincům a zájezd
ním hostincům, kavárnám, noclehárnám, ve
řejným shromaždištím, zábavním místům a 
k podobným podnikům; dozor ke hrám na ve
řejných místech a výkon předpisů o poli
cejní hodině zavírací;

5. policii mravnostní;
6. policii čelední;
7. výkon řádu pro fiakry;

_8. policejní úřední úkony podle ustanovení 
zákona ze dne 11. července 1922, č. 241 Sb. 
z. a n., o potírání pohlavních nemocí;

9. policejní úřední úkony podle ustanovení 
trestního řádu soudního.

(3) Státní policejní expositura v Jáchy
mově bude na území osady Jáchymova vyko- 
návati kromě působnosti vymezené v od
stavci 1 též působnost uvedenou v odstavci 
2, č. 1 až 5, 7 a 8.

ČI. IV.
Státní policejní úřad v Teplicích-šanově 

bude též na území obce Proboštova vykoná- 
vati působnost, uvedenou v čl. III, odst. 2 
vyhlášky ministra vnitra ze dne 28. dubna 
1936, č. 124: Sb. z. a n„ o zřízení nových stát
ních policejních úřadů, o rozšíření správních

obvodů některých státních policejních úřadů 
a o zřízení státních policejních expositur 
v zemi české.

čl. V.
Touto vyhláškou se mění vyhlášky č 334/ 

1922 Sb. z. a n., č. 341/1922 Sb. z. a n., č. 344/
1922 Sb. z. a n„ č. 83/1923 Sb. z. a n„ č. 196/
1925 Sb. z. a n., č. 252/1926 Sb. z. a n., č. 188/
1927 Sb. z. a n., č. 190/1929 Sb. z. a n. a č.
124/1936 Sb. z. a n.

čl. VI.
Opatření uvedená v této vyhlášce nabývají 

účinnosti dnem 14. prosince 1936.

Dr. černý v. r.

293.
Vyhláška ministerstva zemědělství 

ze dne 28. listopadu 1936 
o průměrné ceně 1 q pšenice, žita, ječmene 
a ovsa domácího původu za pětiměsíční období 
červenec, srpen, září, říjen a listopad na plodi
nových bursách v Praze, Brně a Bratislavě 

v roce 1936.

Ministerstvo zemědělství vyhlašuje podle 
§ 3, odst. 2, vládního nařízení ze dne 27. červ
na 1936, č. 168 Sb. z. a n., o úpravě pachtov
ného při zemědělských pachtech:

Průměrná cena 1 q pšenice, žita, ječmene a 
ovsa domácího původu v Kč za pětiměsíční ob
dobí červenec, srpen, září, říjen a listopad na 
plodinových bursách v Praze, Brně a Brati
slavě v r. 1936 jest tato:

i Pšenice Žito Ječmen Oves

Pr
ah

a O
S-lCQ B

ra
tis

la
va

Pr
ah

a O
aÍHPQ B

ra
tis

la
va

Pr
ah

a O
ct-t

PQ B
ra

tis
la

va

Pr
ah

a O
a

W B
ra

tis
la

va

I. Základní výkupní ceny s měsíčními příplatky:

165 160 155 126 121 116 119 115 114 113 112 114

II. Ceny po srážce příspěvků podle vládního 
nařízení č. 218/1936 Sb. z. a n.:

147 142 137 118 113 108 108 104 103 105 104 106

Dr. Zadina v. r.

Státní tiskárna v Praze.


